
 

 

 

 

 

KKRROONNIIKKAA  
  

LL PPTT   CC ii dd ll ii nn aa   

11998844  

 



 

 
 
 
 

LPT „Cidlina“ 
 
 
 

I TENTOKRÁTE OD 
  
 

6. DO 23. SRPNA 1984 





KDO TAM VŠECHNO BYL? 
 
 séf : Karel ZAHRADNÍK 

podšéf : Jarka BARTŮŠKOVÁ 

sporťák : Jirka PROKŠÍK 

Zdravotnice : 

 

II. 

 I. 

III.   

IV. 

V. 

VI. 

VII. 

VIII. 

IX. 

X. 

XI. 

XII. 

Mirka ŠIMONOVÁ 

Irena DRAPÁKOVÁ 

Jana LITEROVÁ 

Eva VÁLKOVÁ 

Lad. SMOLÍK 

Jana KULTOVÁ 

Václ. ŠPAČEK 

Dana BROKEŠOVÁ 

Petr JAHELKA 

Iva MAŠKOVÁ 

Lad VONDRÁČEK 

Helena STAŇCZYK 

Iwona SAPRYK 

Tadeusz ZONYCKI 

Hlídací medvěd Mirek JAHELKA 
 

Praktikanti : Lenka VELECHOVSKÁ, Draha BRZOBOHATÁ,  

Karla ZAHRADNÍKOVÁ, Jan VRBATA,  

Petr MATĚJKA 



 
 

 

 18 DNŮ 
 

9 ZÁHAD 
A NĚCO MÁLO K TOMU… 

 
 

TEPLICE ZAČALY RÁZNĚ 



 

6.8  

Záhada č.1. : V časných ranních hodinách byla na 

křiţovatce v blízkosti tábora spatřena subtilní postava 

v průsvitném odění evidentně ţenského pohlaví. Snad 

víla, či co to bylo? se skrylo před zraky náhodných 

chodců v červené škodovce. Později se toto stvoření 

několikráte zjevilo i v táboře. Hodní lidé ji nakrmili a 

začali mu říkat Jana Kultová.  

- potom přijely děti, coţ není záhada 

7.8.  

- přijely děti z Polska 

- Iva zahajuje hampejzovou diplomacii. Podrobnosti se 

podařilo ututlat.  

- Poláci se naučili „Vlak druţby“ a „Čangajška“  

Záhada č.2. :  neboli „Záhada ztracené zápalky“ 

nebyla nikdy vysvětlena. Nicméně někteří vedoucí se po 

zbytek tábora tvářili, jakoby zápalka nikdy nebyla 

zmizela. 



 
 
 
 
 

 
 
 

                            Kamarádům  z  PT  Cidlina  
zahráli  a  zazpívali  jak  nejlíp  uměli  : 

11.8.1984 



 

8.8  

- prší a tak se jde do kina na film „Trumfové eso“  

Záhada č.3. : Jak mohla v kině během představení 

spadnout bomba se ještě podařilo vysvětlit. Ale jak se 

dostal zamčený a zabrţděný TRABANT, zaparkovaný 

před kinem na hřiště mezi strom a studnu zůstává 

záhadou. Ţe by ho odnesla tlaková vlna? Snad jen 

rezavá lopatka, přivázaná k výfuku svědčí proti této 

teorii.  

9.8.  

Záhada č.4. :  Hlídací psi neţerou medvědy ani holuby. 

Při návštěvě psího spolku z Valdic, ve snaze získat 

přízeň čtyřnohých stráţců pro případ pobytu 

v zotavovně Valdice, předhodili vedoucí jako úplatu 

těmto milým a přítulným zvířátkům medvěda a holuba. 

Nejen, ţe je pejskové neseţrali, ale ještě totálně 

zlikvidovali holubník č. 13. Za co, soudruzi ?!   

- večer byl vyhlášen sanitární den 



 
 
 
 

 
 

 REFLEKTOR NAŠICH ČTENÁŘŮ 
PŘÁTELSTVÍ HRANICE NEDĚLÍ 
Jaké asi budou? Budeme si s nimi rozumět? – říkali jsme si, když 7. srpna 
zastavily v pionýrském táboře „Cidlina“ v Železnici dva autobusy cestovní 
kanceláře ORBIS. Vystoupilo z nich šedesát dětí s Polska, které měly strávit 
čtrnáct dnů společně s našimi dětmi v táboře ZV ROH Státního statku Jičín. 
Nesmělé okukování, první rozhovory a zjištění, že při vzájemné snaze není 
polština tak nesrozumitelná. A když to bylo nutné, pomohla ruština. Děti se 
dokáží rychle zkamarádit. A tak během krátké doby se stalo česko-polsko-
ruské esperanto hlavním dorozumívacím jazykem v táboře. Polské děti se 
staly samozřejmou součástí táborového kolektivu, plnily podmínky „Cest a 
plamenů“, poznávaly okolí tábora a seznamovaly se s životem v 
Československu. S upřímnou otevřeností hovořily o těžkostech, které v 
současné době Polsko prožívá i o odhodlání polského lidu tyto těžkosti 
překonat. Proto i část programů byla zaměřena na exkurze a besedy zvláště 
do oblasti zemědělské velkovýroby. Tady je třeba poděkovat za rady a pomoc 
tajemníkovi OV KSČ v Jičíně Vl. Růžkovi, pracovníku OOR Jičín soudruhu 
Kolářovi i za péči, kterou v průběhu tábora věnovali členové ZV ROH Státního 
statku v Jičíně. V programech však nechyběly ani branné a závodivé hry, 
sport, turistika a tradiční karneval i táborák. Našel se čas i na večerní 
posezení, kdy táborem zněly české a polské písničky a kdy jsme všichni 
litovali, že večerka musí tyto hezké chvíle ukončit.  
Všechno pěkné utíká rychle. Uběhlo i společných čtrnáct dní a nám se ani 
nechtělo věřit, že už přišel den loučení. Teď už jsme si dokázali odpovědět na 
otázku: „Jaké asi budou?“ Byly jedněmi z nás. Odvážely si domů spoustu 
vzpomínek a rudý šátek naší pionýrské organizace, který jim bude připomínat 
společně prožité chvíle. Loučení bývá vždycky těžké, zvláště loučíte-li se s 
přáteli. Poslední stisky rukou, poslední zamávání a potom už vzdalující se 
koncová světla autobusu, která pro slzy nebylo ani pořádně vidět.  
Na shledanou, polští kamarádi! Na shledanou v Železnici, nebo u vás v 
Polsku, nebo kdekoliv na světě. Slova o životě v míru měla konkrétní podobu 
vzájemného poznání a porozumění, podobu přátelství, které nerozdělí 
hranice.  
Karel Zahradník. 

 



 
 

10.8.  

- Jdeme do Prachovských skal 

- Tadeusz se učí spisovně nespisovná slova a písničku 

„Proč bychom se báli na Prachovské skály. Při návratu 

zjišťuje, ţe je v Ţeleznici příjemné mentolové povětří  

- v Jinolicích jsme trochu zmokli 

VŠECHNOVÍM (NICNEUTUTLÁK) 



 



 

  
Záhada 5. : Co bylo příčinou tohoto, ţe červené 

vozidlo značky ŠKODA zapadlo aţ po nápravy do 

udusané ornice? Někteří tvrdí, ţe auto zapadlo vlastní 

vahou, jiní, ţe následkem kopulačních pohybů. Pravdu 

zná snad jenom Jana Literová. Jisté je, ţe následkem 

této nehody páchli někteří vedoucí po švestkách.  

11.8.  

- přijela kapely z Nové Paky 

- večer se v klubovně pije sekt, Karla je povyšována a 

zbytek večera bylo velké bombardování  

 

 

 

 

 

Za blbost se platí. Tentokrát 

 na ni doplatil Honza Vrbata.  

Asi nemá rád doktory.  



 

 
 
 

 
 

 

TÁBOR  

V  KOSTCE  



 

12.8.  

- při závodě M1 se ţádné děti neztratily  

- večerní představení filmu „Adéla ještě nevečeřela“ 

zlehčoval Láďa Vondráček nevhodnými připomínkami 

na šéfovu totoţnost.  

13.8.  

- při večeru druţby bylo Jarče namočeno zprvu pozadí 

a později i zbytek. Příčinou byl zdivočelý medvěd. 

Nakonec si zaplavala většina přítomných vedoucích a 

to tak, ţe v šatech. Šéf byl totálně uhnán a posléze 

chovanci taktéţ hozen do bazénu. Zachránil pouze 

boty a hodinky. 

14.8.  

- oddíly 8-12 jedou na autobusový zájezd 

- Hrádek u Nechanic – v obrazárně byl objeven na 

jednom z obrazů uštvaný medvěd k veliké radosti 

nálezce Ládi Vondráčka 

Hradec Králové – Láďa Vondráček s medvědem jako 

jediní postřehli, ţe u Prioru na autobusové zastávce 

spadla bomba. Ostatní přítomní na ně udiveně hleděli, 

jen Iva Mašková sledovala vývoj s potěšením.  



23.8. 
Ahoj drahý otče spolku! 
Celé Gottwaldovo náměstí to ví, jenom ty jsi mimo mísu a nedělej 
si z toho cochcárnu. Vondráček je vůl a žere málo vápníku, jinak 
kalcijum prodávaj za rohem, zbytek to zvládl po hampejzovsku. 
Doklad Ti posíláme, proplacení očekáváme.  
Sraz v sobotu v Hořicích.  
Čuvaj drug druga 
Zvolená „nejstřízlivější“ 
Písmenková 
+ Čuchací pták 

 

POZDRAV   Z 

BEZVĚDOMÍ 



 

  
- ZOO Dvůr Králové n.L. – některým vedoucím se 

podařilo ulovit primáta (kaţdý svého) a přivézt do 

tábora. Iva se učila sedět na ţidli, coţ se neobešlo bez 

modřin na oblinách. Protoţe na ni při návratu vypadlo 

přední sklo autobusu bylo moţno říci, ţe měla opravdu 

úspěšný den.  

- tábor je vzorně uklizen i vzdor vzdor záškodnické 

činnosti přítomné milice  

- skupina vedoucích, baţících po poznání se vydala na 

noční exkurzi do Ţeleznice. Vracela se se smíšenými 

pocity, pánové s mindrákem. Jejich splín byl tak 

hluboký, ţe jim musely být podávány povzbuzující 

kapky, vtipně maskované v láhvi od Myslivce.  

Záhada 6. : Proč Iva nenašla v Trabantu kousek 

měkého místa k sezení, kdyţ je toto vozidlo vybaveno 

dokonalým čalouněním? 

15.8.  

- Sportovní den. Nezvykle vzorná práce všech 

vedoucích. Zvláště krušný byl tento den pro Láďu  

Vondráčka, který musel chodit pro pohonné hmoty do 

kukuřice.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
- z ošetřovny se ozývá podezřelé chrápání 

16.8.  

- pivo se vrací z kukuřice 

- odpoledne Iva vyhlašuje pravidlo 10N 

Nás    Nemůţe Nikdy    Nikdo    Nasrat,  

Neboť  Naši     Nadřízení  Nejsou  Normální ! 

- trochu sprchlo 

17.8.  

- celodenní výlet Kost, Sobotka  

Záhada 7. : Kterým směrem jezdí vlak ze Sobotky do 

Kyjí u J.? aneb – jak se dá taky s dětmi cestovat. 

Šedesát dětí přihlíţelo se zájmem na nástupišti, jak jim 

odjíţdí jejich vlak. Protoţe se nakonec zjistilo, kdo to 

zavinil, tak to vlastně ani záhada není. Od té doby 

uţívá viník KALCIUM, aby se to poznalo.  

- Láďa Vondráček s Jaruškou obdivují pamětihodnosti 

na hradě Kosti. 

- Jirka Prokšík učí děti přeţít s minimálním mnoţstvím 

tekutiny na hlavu (dětskou) 

- Láďa Vondráček zakládá občerstvovací stanici u 

posedu. 



 

Vedoucí prvního oddílu 

Eva Válková & comp. 

 

 

Předseda MNV Cidlina  

Doc., Dr. (woštěp) Karel Zahradník, Csc. 

 

 

Věc: Kolenatá žádost o úpravu ocenění nemovitosti zvané John Werbata... 

     ... z ii. na 3. stupeň kvalifikace. 

 

   Já, z milosti vedoucího tábora šéfová I. oddílu a této výše 

uvedené nemovitosti, žádám o úpravu její prodejní ceny. K této  

žádosti si dovoluji uvést základní charakteristiku svého majet- 

ku: 

1. Zuby zdravé stisk silný (nátisk taky). 

2. Použitelné míry: 25 cm, 50 cm (končí za krkem). 

3. Má v hlavě vnitřní vyrážku (říká, že prej MOZEK). 

4. Po počátečním zaučení pochopil, že jiným způsobem se v mé pří- 

   tomnosti po večerce neuplatní a nyní působí k mé největší spokojeno 

   sti. 

5. Jeho krásné buzení mé tělesné schránky hurónským řevem „NÁSTUP“ 

   je velmi oceňováno.  

6. Po večerce je mi plně k dispozici. Jakmile hvízdnu, přiběhne 

   a to za každého počasí. Pouze v noci ho nemohu sehnat v okruhu 

   několika kilometrů.  

7. Donáší, i pochutiny (čokoládu, zeleninu, plínky/nechce je pře- 

   pírat/).  

8. Je zdatný, místy i silný, ale v jiných částech, než je třeba.  

9. Ukázkově provádí některé cviky nejen na rukách. I když mu 

   při tom duní hlava, má občas sílu se po výkonu i postavit.  

10. Výborně dojídá zbytky, stolici má pravidelnou a denně splachu- 

    je. 

11. Oblíbená barva- čajová hněď exotické vůně.  

12. Oblíbená písmena R,U,M, a G,I,N.  

13. Zná plno cizích jazyků: 

    a) s Polkami se dorozumí celkem snadno ( když nemá slovník,  

       ukazuje to), 

    b) bezpečně zná 5 ruských písmen z bukvy (BOTKA) a s jejich  

       obsahem se domluví od Sibiře k Uralu, 

    c) anglicky výborně počítá – až k sexu. 

Dne onoho, roku tohoto 

= hohohohohohohohohoho 

 



                            --2-- 

 

   Myslím, že jeho výborné kvality, mnou uvedené a kolkem podlože- 

né,budou vzaty na vědomí a náležitě oceněny.  

 

 

              Se soudružským pozdravem  

 

                              --- "" Čest Vaší veškeré práci"" 

                                      (všechno s Mírou). 

 

 

 

      razítko oválné                      podpis 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

Schváleno a povýšeno 



18. 8. 
 

   

 

 

   
 

 

Karneval 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

19.8.  

- táborák 

- při táboráku je Karla oddána za Holuba  

- Tadeusz v klubovně na stole předvádí mariňácké 

tance poté, kdy strávil večer ve společnosti Dany a Ivy 

neustálým loučením 

- Eva s Vaškem potěšili zprávou o sňatku z nerozumu 

- medicína dělá divy, Dana se uzdravuje  

20.8.  

- příprava na odjezd Poláků 

- Láďa V. s Holubem nemají čas 

- večer je v klubovně povyšována Lenka a poté se hrají 

piškvorky. Medvědi ţerou trička, u Zahradníků mají 

nejraději brambory s omáčkou 

21.8.  

- od rána se brečí 

- Poláci odjíţdějí 

Záhada č.8. :  Kam se podělo pivo? Při pátrání po 

zmizelých basách se neosvědčil ani čuch Ládi V. 

Jenom udupaná kukuřice byla svědkem marného 

hledání. Je záhadou, ţe zmizelé basy vlastně vůbec 

nezmizely.  



 

 

 

 



 

  

- kuchařka Maruška má narozeniny. Střílelo se.   

 

 

NĚKOLIK 

MÁLO 

VŘELÝCH 

SLOV... 



 
 

IVA JEDE DOMŮ ! 

 

 

Čmuchací pták Vašek  

vzpomíná na  tábor 



 

22.8.  

- holky chodí brečet do polských chatek  

- aufíráci si vypůjčili láhev Cinzána a v ústraní ji vylili 

do mechu (přefiltrovanou přes ledviny). Stalo se tak 

patrně z chvilkového pominutí smyslů, způsobeného 

povýšením Honzy a Petra na nadaufíráky.  

- večernímu nástupu se smál i Vlasta Burian.  

23.8.  

Děti odjíţdějí, vedoucí taky a je konec 

- Honza Vrbata vyprovází chovanku do Znojma a 

seznamuje se s jejím otcem 

- to, co dělala Iva cestou domů bylo důstojným vyvrcho-

lením hampejzové diplomacie. A jsou na to důkazy.  

Záhada č.9. :  Jak je moţné, ţe tábor proběhl bez 

větších problémů, úrazů a pohrom? 

 
Končí kapi to la kroniky.  Stalo se toho mnohem víc  hezkého, 

veselého i  smutného, neţ co je tady zaznamenáno. Slova,  

k terá napoví  těm, k teř í  to proţi l i  aţ fotograf ie vyblednou  

a vzpomínky poznamená čas. Př ipomenou t rochu  

dešt ivé,  ale s tejně krásné LÉTO 1984   
 

 





 
 

Konec kron iky LPT Cid l ina, která zachycuje událost i  I I I .  běh u Karla Zahradníka z  roku 1984. 
 

S  l a s k a v ý m  s v o l e n í m  V e l k é h o  š é f a  K a r l a  Z a h r a d n í k a  
cit l ivě ,  autent icky i  s  hrubými pravopisnými chybami přepsa l  
nadaufírák,  odd í lový vedoucí a sporťák Petr Matějka z Jič ína  

© 2012  


